Eberhard die 20-a Februarii 1779. Servus paratissimus. Comes Franciscus Balassa.

Eredeti. A nyitrai gymnasium levéltára.

**1779. márczius 2. Az eddig szedett iskolapénzek továbbra is fentartatnak A pozsonytank. kir. főigazgató a nyitrai gymn. igazgatónak.**

Admodum Reverende Pater Localis Director mihi observandissime.

Sua Sacratissima Caesareo-Regia, et Apostolica Maiestas clementer resolvere dignata est, ut, siquidem usus conferendi quidpiam pro lignis, celebrando Scholae Patrono, et solvendo Pratre familias per Juventutem scholasticam tam stante Societate in Scholis eiusdem curae concreditus, quam et actu in Scholis a variis Religiosis Ordinibus provisus vigere perhibeatur, et alioquin publicus studiorum fundus ad explendas similes necessitates extendi, eatenusque gravari nequeat, idem in proprium ipsiusmet Juventutis commodum, et decorem ultro quoque manu teneatur. Quo vero hac in re universalis quaepiam, et omnibus litterarum institutis conformis norma praescribi valeat; una specificas informationes suis locis exigi, sibique pro ulteriori benigna resolutione Regia demisse repraesentari clementer iubet summe-fata sua Maiestas Sacratissima. Quam proinde clementissimam intentionem Regiam Admodum Reverendae Paternitati Vestrae intimando; una eidem de Benigno iussu Regio comittendum esse duxi, quo super eo, qualisnam praevio in merito hucdum usus viguerit? quantum item hoc et aliis eiusmodi occurrentibus titulis exigendum videatur? denique quae inter ipsam Juventutem classificatio tenenda, quaeve ratio pauperum habenda, et quomodo haec legitima sit? suam mihi informationem cum subiuncta opinione absque mora et intermissione submittere non intermittat. In reliquo solita cum propensione maueo Admodum Reverendae Paternitatis Vestrae.

Posonii 2-da Martii 1779. Servus paratissimus. Comes Franciscus Balassa.

Eredeti. A nyitrai gymnasium levéltára.

**1779. márczius 7. Cseh László alapítványt tesz a nyitrai collegium részére.**

Infra scripti tenore praesentium fatemur et recognoscimus, quod Spectabilis ac Perillustris Dominus Ladislaus Cseh de Czabaj Incliti

**Cottus Nitriensis Juratus ordinarius Notarius, memor filialis suae erga desideratissimos Genitores suos Spectabiles ut pote Dominos Franciscum Cseh et Barbaram Takács die 21. Mensis subinserti ad aeternitatem evocatum, obligationis, titulo celebrandorum quotannis in perpetuum 12. i. e. duodecim Missae sacrificiorum obtulerit Collegio Nostro Nitriensi Scholarum Piarum, et in illo futuris Successoribus, nunc ad rationem pendendi legalis interusurii apud se retinendos; deinde etiam cum libuerit extradandos, et in tuto loco elocandos fl. Rh. 200 i. e. ducentos. Adjuncta juxta ea intentione, ut a morte sua aut dilectissimae consortis suae Spectabilis Dominae Annae Ürményi, et a morte condescendentium, ab utroque, pro anima sua et dilectissimae consortis suae et descendendum hujus piaae foundationis beneficium applicetur . . . .**